

Toruń, 28.02.2024

CEN-DS-DGS.401.7.2023/7

KGSSA-24-19650



**Okręgowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego
w Szczecinie
ul. Partyzantów 5
73-110 Stargard**

W odpowiedzi na pismo z dnia 13.02.2024 r. Krajowa Grupa Spożywcza S.A. informuje, że zmiana harmonogramów odbioru buraków w Oddziale KGS S.A. „Cukrownia Kluczewo” nastąpiła z konieczności zapewnienia dostaw odpowiedniej jakości surowca w trosce o zachowanie ciągłości pracy fabryki i zapewnienia produkcji cukru spełniającego odpowiednie, handlowe parametry. Klauzula zawarta w harmonogramach dostaw buraków cukrowych informuje, że Producent Cukru w szczególnych okolicznościach może dokonać jednostronnej zmiany harmonogramu dostaw o czym jest zobowiązany poinformować Plantatora z odpowiednim wyprzedzeniem, co miało miejsce.

Zmiana harmonogramów dostaw nie przyczyniła się do znaczących opóźnień w odbiorach surowca od Plantatorów, którzy terminowo wykopali surowiec.

Opóźnienia w harmonogramach odbiorów spowodowane były przez Plantatorów, którzy nie wykopali surowca zgodnie z terminem odbiorów.

W trzeciej dekadzie listopada 2023 r., już po pierwszych przymrozkach, w rejonie kontraktacyjnym Cukrowni Kluczewo było niewykopanych ponad 1 800 hektarów i pojawiały się pierwsze kłopoty z kopaniem surowca, z uwagi na trudne warunki atmosferyczne.

Cukrownia Kluczewo podpisała umowy z dwiema firmami na mechaniczne okrywanie pryzm buraków i przygotowała w tym celu harmonogramy okrywania pryzm. Umowy zostały podpisane na okrycie 180 000 ton buraków. Niestety wielu Plantatorów, których buraki planowane były do mechanicznego okrycia nie miało przygotowanego surowca, gdyż buraki nie zostały wykopane. Służby surowcowe Cukrowni Kluczewo niejednokrotnie informowały o konieczności wykopania buraków cukrowych w celu jego właściwego zabezpieczenia, tak aby surowiec zachował swoje technologiczne parametry i był właściwie przygotowany do odbioru.

W ślad za telefonicznym informowaniem każdego Plantatora, Cukrownia wysłała również zbiorczą wiadomość sms w dniu 28.11.2023 r. z prośbą o wykopanie buraków cukrowych.

Jakość surowca, który został terminowo wykopany i okryty agrowłókniną nie uległa znacznemu pogorszeniu, a dopłata z tytułu później dostawy ma na celu rekompensowanie ewentualnych strat. Buraki cukrowe kopane w grudniu 2023 r., ale również w styczniu 2024 r. parametrami odbiegały od buraków kopanych wcześniej, jednak mimo wszystko nie tak znacząco jak roku poprzednim. Problem degradacji surowca z uwagi na warunki atmosferyczne (wahania temperatur, obfite deszcze) dotyczył całego kraju nie tylko rejonu kontraktacyjnego Cukrowni Kluczewo.

Wniosek o zwiększenie płatności z tytułu wczesnych dostaw buraków uważamy za bezzasadny, ponieważ na kampanię cukrowniczą w 2023 roku, zgodnie z ustaleniami ze spotkania Rady ZPBC z Zarządem KGS S.A. które miało miejsce 24 sierpnia 2023 roku w Lublinie, premia za dostawy wczesne została podniesiona i naliczona była od bazowej ceny tj. 200,25 zł (poprzednio była to cena 137 zł).

Informujemy, że Program Pomocowy dla Plantatorów Buraków Cukrowych nie przewiduje w swej formule wypłaty rekompensaty za straty poniesione w związku z degradacją surowca (spadek polaryzacji i wzrost zanieczyszczeń).

Obecnie prowadzonych jest szereg inwestycji w Cukrowni Kluczewo mających na celu zwiększenie przerobu dobowego surowca, są to min.: modernizacja linii podawania surowca, dostawa i montaż nowych przenośników taśmowych buraków i przenośników odłamków buraczanych na linii podawania buraków, modernizacja urządzeń części brudnej i części czystej linii oceny jakościowej surowca i wiele innych.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU
Miroslaw Narojek

CZŁONEK ZARZĄDU
Tomasz Olenderek

Do wiadomości:

1. Rada Związków Plantatorów przy KGS S.A.
2. Pan Paweł Dawiskiba – Dyrektor Oddziału Cukrownia Kluczewo